Sæc. XVII.
A. C. 1688.

(*) Gravellus quidem Franciae Orator negabat, a Rege suo vel obulum eo nomine cuiquam donatum fuisse: re tamen ipsa hic Canonicis caverat, si quid eam ob causam damni paterentur, a Rege sextuplum ipsis compensatum iri.

Sæc. XVII. A. C. 1688. nio tumidus, pro Adjutore se gerit, suamque electionem Imperii Principibus significat, missis ad eos literis, quas tamen hi nequidem resignatas remisere, Paulo post die tertia Julii Maximilianus Archipræsul fatis fungitur, ac die decima nona ejusdem Mensis ad electionem proceditur: Jam antea Bavarix Elector Breve, ut vocant *eligibilitatis* ætatisque veniam pro Clemente nonnisi septendecim annos nato a Pontifice impetraverat, quas literas Tauffkirchius Comes Electoris Orator palam protulit, e contrario Heronus Franciæ Legatus Fürstenbergii partes omnimode sustinuit, quem tamen Cæsar per Cautizium excludi voluit, eoquod solo origine Germanus, Galliæ palam addictus, Franciæ civitate donatus, & Gallicorum adversus Imperium negotiorum Procurator esset, proin pro Germanici Imperii Electore haberi non posset. Vicissim Franciæ Rex Fürstenbergium ab omni subjectione, quæ ex jure civitatis oritur, ejusque electioni obesset, exsolvit dato hoc diplomate: „Ludovicus &c. Omnibus hæc literas visuris Salutem. Charissimus, & dilectus noster cognatus, Cardinalis Landgravius de Fürstenberg, repræsentavit nobis, quod cum antehac literas nostras, Naturalitatis ei jus, & pote-

„potestatem beneficia in Regno nostro Sæc. XVII.
 „possidendi tribuentes, obtinuerit; ju- A. C. 1688.
 „stam habeat apprehendendi causam,
 „ne alii hoc prætextu uti velint, ad
 „ipsum illis dignitatibus excludendum,
 „ad quas legitime potest aspirare: Nos
 „enixe rogans, ut eum ab omni sub-
 „jectione, aut vinculo personali, quo
 „nobis obstrictus esse posset, eximere,
 „ac liberum declarare non gravemur,
 „& cum intentio nostra, dum ei dictas
 „Naturalitatis literas concessimus, alia
 „non fuerit, quam ut clara existima-
 „tionis, quam de ejus meritis conce-
 „pimus, indicia demonstrarem: Hinc,
 „ex hisce, aliisque causis nos moven-
 „tibus, declaravimus, & præsentibus
 „manu nostra signatis declaramus, nos
 „consentire, ut dictus noster cognatus,
 „Landgravius de Fürstenberg juramen-
 „tum, ad quod eum novæ dignitates
 „possent obstringere, præstet; eum in
 „quantum opus est, aut esse possit, ab
 „omni subjectione aut alia obligatione
 „personali, quam respectu Nostri ha-
 „bere posset, omnimode absolventes.
 „In cujus rei Testimonium Sigillum no-
 „strum præsentibus hisce apponi cura-
 „vimus. Datum Versaliis die 17. Julii
 „Anno gratiæ 1688. & Regni nostri
 „Quadragesimo sexto., Præstituta ni-
 „hilominus die sacra habentur comitia,
 in